島原市報道資料

                             平成３０年１０月１０日

報道関係者 各位

全国消防操法大会出場に係る副知事表敬訪問について

 標記の件について、下記のとおり実施しますのでお知らせします。

記

１ 概 要  総務省消防庁及び（公財）日本消防協会の主催により、１０月１９日（金）に富山

県（富山市惣在寺１０９０番地１「富山県広域消防防災センター」）で開催される、

第２６回全国消防操法大会（ポンプ車操法の部）に長崎県代表として出場する本市

消防団が、県庁を訪問し出場を報告します。

２ 日 時    １０月１２日（金） １５：００～１５：１５

３ 場 所    県庁行政棟４階 特別応接室

４ 対応者  上田副知事

５ 報告者  島原市消防団 団 長  本田 庄一郎（ほんだ しょういちろう）

副団長  中村 臣助 （なかむら しんすけ）
指揮者  荒木 政光 （あらき まさみつ）
１番員  草野 達哉 （くさの たつや）
２番員  酒井 健  （さかい けん）
３番員  森崎 将太 （もりさき しょうた）
４番員  本多 定成 （ほんだ さだなり）
補助員  宮本 昂遼 （みやもと こうりょう）

６ 長崎県代表の過去の主な成績  優勝  ５回
                 準優勝 ８回
  ※島原市消防団は初出場

（前回、平成２８年度の２５回大会では、大村市消防団が準優勝）

担当：島原市市民安全課 防災班 担当 平田

電話：0957-62-4607（消防団本部）
E-mail：fvf@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん